

ADANA ECZACI ODASI OLAĞAN GENEL KURULU

Sayın TEB Merkez Heyeti üyesi, sayın Diş Hekimleri Odası Başkanı, sayın İnşaat Mühendisleri Odası Adana Şube Başkanı, değerli Meslektaşlarım, kıymetli basın mensubu arkadaşlar hepiniz Adana Eczacı Odası'nın 2001 yılı seçimli olağan genel kuruluna hoş geldiniz.

11 Eylül günü Amerikan'ın uğradığı saldırı binlerce sivilin ölümüne neden oldu. Tüm dünyada büyük üzüntü ve şaşkınlık yaratan bu menfur saldırıyı nefretle kınıyoruz. Hangi ideolojik zemini kendine kalkan yaparsa yapsın terör bir insanlık suçudur. Ve yeryüzünden silinene kadar da insanlık huzur bulmayacaktır.

Gelişmiş ülkeler küreselleşmenin sorunlarını az geliştirmekte olan ülke sınırlarına hapsedemeyeceğini anlamıştır. Görüldü ki açlık Afrika'nın, din ve etnik şiddet, bölgesel terör sadece onu yaşayan ülkelerin problemi olmadığı bu saldırı ile kanıtlanmıştır.

Türkiye şu anda dünya da Arjantin'le birlikte en ağır bunalım yaşayan iki ülkeden biridir.

Bugün tüm toplumun ödemesi gereken bir fatura önümüze konmuştur.

Yaşadığımız kriz Türkiye ekonomisinin özellikle 50'li yıllardan bu yana IMF teknokratları tarafından yönlendirilmesinden kaynaklı krizdir. Çok partili dönemin başlangıcından bu yana IMF'nin kapısına 17 kez gidilmiştir. Yani her 3 yılda bir IMF'nin kapısına gitmişiz.

IMF uzmanlarının bize önerdikleri kalkınma programları değil Dünya Bankası ve diğer finans kuruluşlarına olan borçlarımızın ödemesini kolaylaştıracak programlardır.

İlaç stratejik bir üründür ve ulusal kalmalıdır. Oysa son 10 yılda çok uluslu şirketler ve ithal ilacın payı düzenli olarak artmaktadır. Yerli ilaç sanayi temsilcileri ile görüşerek bir çok sorunu çözebiliriz. Oysa çok uluslu ilaç şirketleri temsilcileri merkezi olarak sadece kar güdüsü ile planlanan; stratejik olarak ülke ve mesleğimiz aleyhine bir çok düzenlemeyi dayatmaktadırlar.

Ulusal İlaç Sanayi rekabet edebilmek için hizmet ve teknolojiyi geliştirmek amaçlı 100 milyon \$/yıllık yatırım yapılmalıdır, bu yatırım yapılmamaktadır.

Son yaşadığımız kriz sorunlarımızı daha da ağırlaştırdı. Fakat hepimizin alışkanlığı olduğu üzere iğneyi de çuvaldızı da başkalarına batırmayı pek seviyoruz. Oysa sorunlarımızı ikiye ayırmak mümkün; bizden kaynaklanan sorunlar ve dışımızdan kaynaklanan sorunlar. Bizden kaynaklanan sorunlarımızın biri **mesleğe yabancılaşma** diğeri **meslek içi rekabettir**.

Dışımızdan Kaynaklı Sorunlarımız:

1- Eczacılık Eğitiminin; Üretime, araştırmaya, uygulama ve branşlaşmaya yönelik yeniden planlanması zo-

Oda Başkanımızın Açış Konuşmasından Özetler runludur. Fakülte kontenjanları ülke gereksinimi göz önüne alınarak sınırlandırılmalıdır.

Belçika geçici süre ile eczacılık fakültesini fazlalık nedeni ile kapattı.

2- Depolar ve Sanayi; eczanelere hizmet kalite ve desteklerini arttırmalıdır.

3- Eczanelere; eczane işletmeciliği ve finansmanı alanlarında oda tarafından destek hizmetleri verilmesi çalışmaları yapılmalı. Bilgi sistemleri konusunda oda bilgisayar komisyonumuz eczanelere olanaklar ölçüsünde hizmet vermelidir.

Yeni hizmet binamızın açılışı ile birlikte bu konularda daha profesyonel ve sürekliliği olan destek hizmetleri sunma olanağı bulacağız.

4- Eczacı kar hadleri; bir çok ülkeden daha düşük düzeydedir. Kar oranlarımızın artırılması için sektörün tüm bileşenleri tam bir mutabakata vardılar. Maliye Bakanlığı bu mutabakatı biliyor ve kar oranlarının hangi düzeylere çekilmesi gerektiği bu gün tartışma konusudur.

5- Katılım Paylarının; kaynağından kesilmesi kararı çıktı ve şu anda 3 ilde pilot bölge uygulaması yapılıyor Ocak 2002'den itibaren tüm yurttan yaygınlaşacak.

6- O.T.C.'nin; A.B. uyum mevzuatına göre düzenlenmesini ilaç sanayi hükümetten talep ediyor. O.T.C.'ye karşı önümüzdeki dönemlerde yapacağımız eylemlere tüm meslektaşlarımız yoğun olarak katılmalı ve desteklemelidir.

7- Yatan Hasta Reçetelerinin; dağıtım krize ve ithal ilaçta kar oranının düşürülmesine rağmen eczanelerimize bir finans girdisi sağlamıştır. Bu uygulama diğer hastaneler içinde bölgesel dağıtımlarla devam edecek. Bu uygulamaların Türkiye geneline yayılmasında Adana örnek olmuştur.

Yatan hasta reçetelerinin dağıtımını sadece eczanelere finans girdisi sağlamak üzere uyguladık. Bu uygulamayı önem-



siyoruz. Çünkü Türkiye eczacılığı için özellikle çok uluslu şirketler, zincir eczane planları yapmaktadırlar. Böyle bir plan Türkiye'deki mevzuata ve sağlığın devlette örgütleniş biçimine uygun değildir.

Buna rağmen faaliyet ve girişimler açıkça yürütülmektedir. Zincir eczanelerle ilgili mevzuat değişikliği yapılırsa bizi bu tehlikeye karşı koruyacak olan proje ayakta tedavilerde limit ve reçete kontrol ünitelerinin dağıtım ünitelerine dönüştürülmesi projesidir. Amerika' da zincir eczanelerin oranı %98'dir. Tedirgin olmamız gereken bir rakam olduğu kanaatindeyim.

8- Kamu alacakları sorununun sadece eczacının değil depolar ve sanayisinde sorunu olduğunu depocular ve sanayicilerde açıkça ifade ediyorlar. Zincirleme bir reaksiyonla bu durumdan sektörün tüm bileşenleri yoğun etkilendiler.

9- Eczanelerin krize bağlı olarak kamu alacaklarının gecikmesi sonucu depo eczacı arasında yaşanan ekran karartma ve kapanan eczaneler sorunu: "ne krizde, ne de kamu borçlarının bu kadar artmasında toplumun namuslu tüm kesimleri gibi eczacının da bir katkısı yoktur". Buna rağmen kriz faturası ihale yolsuzluğu yapanlara, banka boşaltanlara, usulsüz teşvik ve kredi alanlara değil toplumun bu namuslu kesimlerine ödettiriliyor.

Dışımızdaki nedenlerden dolayı bir finansal güçlük yaşıyoruz. Sanayi ve depolar bu özel dönemi göz önünde bulundurarak kendilerine düşen fedakarlığa bizim gibi onlar da katlanmalıdırlar.

Adana'da kriz nedeni ile kapanan eczanelerin tüm Türkiye'ye örnek olacak bir dayanışma göstererek tekrar faaliyete geçmelerini sağlamalıyız. Bu konuda oda ve T.E.B. bünyesinde bir destek fonu kurulması için yasal, kurumsal proje oluşturma çalışmalarımız sürüyor.

Son yılların yaygın izlenimi her yerde ve her şeyde genel bir çürüyüş olduğudur. Niteliksizlik toplumun tüm alanlarına egemendir. Ulus ve devlet açısından üzücü olan siyaset yolu ile topluma bir "yükselen değer" gibi yayılan niteliksizlik Türkiye'nin üzerine vurulmuş bir damga gibi görünüyor.

Bizleri temel insani değerlerimizden uzaklaştırmak amacı ile bireysel kurtuluş ve köşe dönme telkinleri yapıldı.

Tüketim rüzgarlarının böylesine çılgın estiği ve gelir dağılımının böylesine bozulduğu bir ülkede hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, rüşvet ve suçların çoğalmaması, fuhuşun, kumarın yaygınlaşmaması ve zamanla en sağlam karakterlerin bile bozulmaması mümkün müdür. Başta da belirttiğim gibi hem mesleğimiz hem ülkemiz zor bir dönemden geçmektedir.

Bu zor dönemden çıkmak konusunda pek çok çözüm önerisi geliştirebilir, geliştirilmektedir. Ancak ben çok önemli bulduğum bir noktaya dikkat çekmek istiyorum. Bu sorunları ancak birlikte davranarak çözebileceğimiz bilinciyle davranmak. Örgütümüze sahip çıkmak ve meslektaşları arasında dayanışmayı yüksek tutmaktır. Belki bundan daha da önemlisi mesleki etik kurallara uygun davranmak, son yıllarda önemli ölçüde erezyona uğrayan ancak Anadolu insanının özünde var olan temel kültürel, ahlaki ve insani değerlerimize sahip çıkmak ve bunları geliştirmektir.

Bugün yaşadıklarımız, yalnızca bugünümüzü değil yarınımızı da, çocuklarımıza nasıl bir dünya, nasıl bir Türkiye bırakacağımızı da belirleyen bir süreç olacaktır. Çocuklarımıza bırakmak istediğimiz ülke yalnızca ekonomik açıdan kalkınmış, ileri teknoloji kullanan ama yolsuzluğun, ahlaksızlığın, suçun egemen olduğu bir Türkiye olamaz. Türkiye kalkınmanın, gelişmenin yanı sıra ahlaki dayanışmanın, birlikte üretmenin ve adaletli paylaşımın, dürüstlüğün, erdemin, samimiyetin, yardımseverliğin, akılcılığın egemen olduğu bir ülke olsun istiyorsak bu insani değerleri yeniden hayatımızın bir parçası haline getirmek için çok geç olmadan, hemen bugünden bazı adımlar atmamız gerekir.

Bütün meslektaşlarımızı hem meslek ahlakını, hem de bu insani değerleri yeniden egemen kılmaya çabamızda bizlere destek olmaya çağırıyorum.

